
 1

 

 

 

AREA PROGRAMMA VULTURE ALTO BRADANO 
Via Mazzini    RIONERO IN VULTURE  

Provincia di Potenza 
 

UFFICIO COMUNE 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 
 

Determinazione  n.01/266 del 08/11/2013  
 
 
 
Oggetto: INDIZIONE GARA DI APPALTO MEDIANTE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA 
DI MATERIALE LEGNOSO PROVENIENTE DAL BOSCO COMUNALE “COSTA 
SQUADRO”  DI SAN FELE  – PARTICELLE  CATASTALI  Foglio 56 Particelle N. 26 e 32  per 
una superficie da utilizzare di Ha 25.35.00 
Autorizzazione  AREA PROGRAMMA VULTURE ALTO BRADANO  Prot. 3200 del 27/09/2013   

  
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
VISTO  l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce poteri di gestione ai dirigenti; 
 
VISTO  l’art. 151, ( principi in materia di contabilità ) quarto comma del T.U.E.L.; 
 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale di San Fele n. 9 del 30/04/2013 avente ad 
oggetto: Accordo convenzionale per l’istituzione della centrale di committenza unica ex art. 33 del 
D.Lgs n. 163/2006 “ 

 

VISTA la convenzione  stipulata in data 21 e 23 maggio anno 2013 con l’Area di Programma 
Vulture Alto Bradano con sede in  Rionero in Vulture,  avente ad oggetto “ Convenzione per la 
gestione unificata delle funzioni di centrale di committenza “ 

 

VISTO  l’art. 2, comma 2 della predetta convenzione che testualmente recita: 

2. L’ambito di operatività della SUA riguarda tutte le procedure di gara ( compresi i cottimi ) di 
importo previsto superiore a 40.000,00 E, con esclusione delle acquisizioni da effettuare in 
attuazione dell’art. 26, comma 3, della L. n. 488/1999 e sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione o mediante convenzione CONSIP . 

 



 2

 

 

VISTO  il  D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 

 

PREMESSO CHE: 

il Comune di San Fele  intende procedere alla vendita di materiale legnoso proveniente dal bosco 
radicato in località Costa Squadro , di proprietà comunale, riportato in catasto al foglio n. 56 
particelle 26 e 32  per una superficie da utilizzare di circa  Ha 25.35.00, come da progetto di taglio 
approvato; 
 
con provvedimento n. 143278/AD, del 03/09/2013, l’Ufficio Foreste e Tutela del Territorio della 
Regione Basilicata ha espresso parere favorevole alla realizzazione del progetto di cui sopra redatto 
dal dr. Forestale Tauriello Vincenzo su incarico conferito dalla Giunta Comunale di San Fele, giusta 
deliberazione n. 63, del 04/08/2013; 
 
il Servizio Ambiente-Ufficio Forestazione dell’Area Programma Vulture-Alto Bradano con atto n. 
3200, del 27/09/2013, ha rilasciato l’autorizzazione di taglio all’Amministrazione Comunale di San 
Fele riguardante il progetto in oggetto; 
 
con deliberazione n. 41, del 24/10/2013, il Commissario Straordinario presso il Comune di San Fele 
ha approvato gli elaborati progettuali e gli atti allegati relativi al taglio della superficie boschiva 
comunale radicata in località “Costa Squadro”, completi progetto di taglio,di planimetria, piedilista 
di martellata, verbale di assegno e stima, relazione tecnica integrativa e cartografie per un valore, 
riferito al prezzo di macchiatico, pari ad euro 53.463,52;   
 
il Responsabile Unico del Procedimento con provvedimento n. 57, del 2013, ha adottato la 
determina a contrarre previa asta pubblica per la vendita e l’utilizzazione del materiale legnoso in 
località “Costa Squadro” e trasmesso lo stesso documento alla SUA Vulture costituita presso l’area 
Programma Vulture-Alto Bradano per i successivi adempimenti di competenza; 
 
Ciò premesso: 

RITENUTO dover indire la gara di appalto mediante asta pubblica ai sensi degli artt. 73/c e 76 del 
regolamento di Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 ,maggio 1924, n. 827 e 
successive modificazioni; 
 
VISTO lo schema di Bando e ritenuto doverlo approvare; 

 

 

DETERMINA 
 
 
 
1) Di indire  gara di appalto da esperirsi mediante asta pubblica, ai sensi degli artt. 73/c e 76 del 

Regolamento di Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
successive modificazioni, per la vendita del materiale legnoso in località Costa Squadro, di 
proprietà del Comune di San Fele riportato in catasto terreni al Foglio 56, particelle 26 e 32, per 
una superficie da utilizzare di Ha 25.35.00,  per un importo a base d’asta di € 53.463,52; 

 
2) Di APPROVARE  l’unito schema di avviso d’asta pubblica contenente le norme che ne 

regolano lo svolgimento. 



 3

 
 

3) Di DARE  ampia diffusione alla gara mediante la pubblicazione dell’avviso d’asta per 
l’aggiudicazione del lotto sui seguenti siti internet: 

www.apvulturealtobradano.it  (sezione bandi e gare) 
www.basilicatanet.it (sezione consultazione – avvisi e bandi – bandi altri enti )  
www.comune.sanfele.pz.it; 

 
4) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
 
 

  
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                              Ing. Giovanni BUCCINO 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


